## от 12 ноября 2021 года № 130

## О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области постановляет:

## 1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 1117325-7 "О внесении изменений в статью 23<sup>2</sup> Федерального закона "О ветеранах" и статью 154 Федерального закона "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в части обеспечения за счет средств федерального бюджета жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий бывших несовершеннолетних узников фашизма);

проект федерального закона № 1212302-7 "О внесении изменения в статью 29 Федерального закона "О теплоснабжении" (в части продления срока разрешенного использования централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения);

проект федерального закона № 1221703-7 "О признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и порядке увеличения страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой

пенсии гражданам, осуществляющим работу и (или) иную деятельность" (об изменении порядка индексации страховых пенсий);

проект федерального закона № 1221710-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О материальном обеспечении членов семьи умершего члена Совета Федерации или депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" (в части приведения в соответствие с Конституцией Российской Федерации);

проект федерального закона № 1221722-7 "О внесении изменения в статью 10 Закона Российской Федерации "О недрах" (в части увеличения срока предоставления в пользование участков недр для геологического изучения отдельных территорий Республики Карелия);

проект федерального закона № 1227924-7 "О внесении изменения в статью 3 Федерального закона "Об объединениях работодателей" (об участии филиалов организаций в системе социального партнерства);

проект федерального закона № 1252382-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" (в части проведения обязательной оценки экономической эффективности мероприятий по переводу открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), отдельных участков таких систем на закрытые системы горячего водоснабжения);

проект федерального закона № 1260573-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части выдачи разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов в электронном виде и ведения электронного промыслового журнала);

проект федерального закона № 1262117-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях" и признании утратившими силу отдельных положений Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и особенностях увеличения страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии и социальных пенсий" в части установления индексации размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и корректировки размера страховой пенсии пенсионерам, осуществляющим работу и (или) иную деятельность, в период которой они подлежат обязательному пенсионному страхованию" (об изменении порядка индексации страховых пенсий).

- 2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
  - 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.